
Borgerne skal på banen i den grønne omstilling, både fordi de 
selv efterspørger viden og handlemuligheder, og fordi deres 
forbrugsbaserede udledninger udgør en væsentlig del af det 
kommunale klimaaftryk. Her er der et stort potentiale i at bruge 
de indgange, I som kommune allerede har i de lokale 
institutioner og foreninger, der er tæt på borgerne. 

Derfor tilbyder Chora 2030 et samlet forløb for kommunens 
borgervendte institutioner, hvor I får hjælp til at udvikle nye 
praksisser og en strategi for kommunens arbejde med at 
involvere borgerne i den grønne omstilling.

Forløbet er målrettet medarbejdere og ledere, som har brug for 
at blive klædt på til at påtage sig opgaven med at sætte klima og 
bæredygtighed på agendaen og engagere borgerne til handling. I 
får viden, inspiration, redskaber og anbefalinger baseret på 
praksiserfaring fra vores mangeårige samarbejder med 
kommunale institutioner som skoler, børnehaver og biblioteker.

Grøn handling lokalt
Styrk borgernes handlemuligheder

i den grønne omstilling



Forløbet består af:

1. Inspirationsworkshop: Fælles afsæt
Bliv klædt på med inspiration til konkrete metoder og aktiviteter, der 
engagerer borgere med afsæt i deres hverdag og interesser. Få et 
fælles grundlag for at understøtte grønne vaner og handling lokalt.
Form: Workshop med oplæg og facilitering af efterfølgende 
gruppearbejde med arbejdsspørgsmål. Varighed: 1½ time.
Målgruppe: Medarbejdere og ledere på tværs af kommunens 
forvaltninger.

2. Idéudviklingsworkshop: Bliv konkret
Gør arbejdet konkret og find idéer til aktiviteter og tiltag for jeres 
institution. Afdæk muligheder og næste skridt gennem en fælles 
idéudviklingsproces.
Form: Formidling af inspirerende cases, facilitering af idéudvikling 
samt opsamling og plan for igangsættelse. Varighed: 2 timer.
Målgruppe: Medarbejdere og ledere i samme forvaltning, i 
forskellige institutioner under samme forvaltning eller i en enkelt 
institution.

3. Opfølgningsworkshop: Tag næste skridt 
Del erfaringer efter afprøvning af nye aktiviteter og tiltag, få sparring 
og bliv klogere på mulige løsninger og uudfoldede potentialer. Bliv 
klar til at tage næste skridt.
Form: Workshop med facilitering af fælles videndeling, sparring og 
videreudvikling af initiativer. Varighed: 1 time.
Målgruppe: Medarbejdere og ledere på tværs af forvaltninger.



Til- og fravalg
Enkeltdele kan til- og fravælges, og der er bl.a. 
mulighed for følgende tilkøb:

• Ledelsesworkshop med fokus på at understøtte 
ledelse af bæredygtighed i institutionen

• Afprøvning af konkret metode til borgerinvolvering 
(f.eks. fremtidsværksted, litterær folkehøring i 
miniformat, naturforbindelsesworkshop)

• Udvikling af et idékatalog som kan danne afsæt for 
det videre arbejde

Pris
12.500 kr. + moms per workshop
30.000 kr. + moms for et forløb med tre workshops.
Dertil kommer dækning af transportudgifter.

Vores ekspertise
Chora 2030 er en almennyttig organisation, der
har over 10 års erfaring med at facilitere og 
understøtte forandrings- og inddragelsesprocesser.

Vi har landet over opbygget langvarige 
samarbejdsrelationer med fagprofessionelle i lokale 
og kommunale institutioner, der er tæt på borgerne. 

Det gør vi for at styrke den lokale og kollektive 
handlekraft, så danskere i alle aldre kan tage del i 
udviklingen af en mere bæredygtig og resilient
verden.
www.chora2030.dk

Facilitator
Kristine Fjord Tolborg, direktør i Chora 2030 og erfaren oplægsholder 
og facilitator. 

Modtager af Verdensmålsprisen 2025 for sit arbejde med at styrke 
folkebibliotekernes rolle som lokale mødesteder for bæredygtighed 
og handling.

Kontakt
kristine@chora2030.dk eller tlf. 3011 4703.

http://www.chora2030.dk/
mailto:kristine@chora2030.dk
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